[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2013                                                                                                      №  707

О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района от 04.12.2009 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 04.05.2010 № 646, от 03.02.2011 № 54, от 08.10.2012 № 991)

В целях приведения нормативно-правовых актов Колпашевского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Колпашевского района от 04.12.2009 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 04.05.2010 № 646, от 03.02.2011 № 54, от 08.10.2012 № 991) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «долгосрочных целевых» заменить на слово «муниципальных».
1.2. В пункте 1 постановления слова «долгосрочных целевых» заменить на слово «муниципальных».
1.3. В наименовании приложения «Порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район» (далее – Порядок) слова «долгосрочных целевых» заменить на слово «муниципальных».
1.4. В пункте 1 Порядка слова «долгосрочных целевых» заменить на слово «муниципальных».
1.5. В пункте 2 Порядка слова «долгосрочная целевая» заменить на слово «муниципальная».
1.6. В пункте 5.1 Порядка слова «долгосрочные целевые» заменить на слово «муниципальные».
1.7. В абзаце 8 пункта 6 Порядка слова «долгосрочной целевой» заменить на слово «муниципальной».
1.8. В абзаце 2 пункта 14 Порядка слова «долгосрочной» заменить на слова «муниципальной».
1.9. В подпунктах 2,3 и 5 пункта 15 Порядка слова «целевой» исключить.
1.10. В подпунктах 2,3 и 5 пункта 16 Порядка слова «целевой» исключить.
1.11. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции:
«Приложение 1 к Порядку принятия решений и разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район»
Паспорт программы
	Наименование программы
	Полное наименование муниципальной программы

	Основание для разработки программы
	Дата, номер, наименование соответствующего нормативного акта или иного документа, поручившего разработку проекта программы

	Заказчик программы
	Отраслевой (по сфере деятельности) отдел Администрации Колпашевского района, органы Администрации Колпашевского района, главные распорядители средств бюджета МО «Колпашевский район», отвечающие за подготовку и согласование проекта Программы, юридические и (или) физические лица в соответствии с заключенным договором

	Куратор программы
	Закрепляется распоряжением Администрации Колпашевского района

	Исполнители программы
	Перечень исполнителей программы

	Сроки (этапы) реализации программы (подпрограмм)

	Цели программы
	Социально-экономические результаты, достижение которых обеспечивается осуществлением предлагаемых мероприятий и решением соответствующих задач

	Основные задачи программы
	Перечень основных задач, обеспечивающих достижение поставленных целей

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы

	Объёмы и источники финансирования программы
	Общий объём финансирования, в тыс.руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	20..
	20..
	20..
	Всего:

	Всего:

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Внебюджетные источники

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Кратко основные результаты (количественные или проверяемые качественные итоговые показатели (индикаторы) выполнения программы, на основании которых возможна оценка эффективности реализации программы)

	Система организации управления и контроля за исполнением программы
	Описание схемы подбора исполнителей и координации их деятельности. Методы контроля за целевым использованием финансовых ресурсов и достигнутыми результатами

».
1.12. В приложение 2 к Порядку слова «долгосрочной целевой» заменить на слово «муниципальной».
1.13. В приложение 3 к Порядку слова «долгосрочной целевой» заменить на слово «муниципальной».
1.14. В форме 1 приложения 4 к Порядку слова «долгосрочной целевой» заменить на слово «муниципальной».
1.15. В форме 2 приложения 4 к Порядку слова «ДЦП» заменить на слово «МП».
2. Разработчикам программ в срок до 01.09.2013 внести соответствующие изменения в действующие долгосрочные целевые программы, которыми предусмотрены мероприятия для реализации в 2014 и последующие годы.
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по социальным вопросам                 В.А. Лиханова
7. Положения пунктов 1, 2 и 3 настоящего Постановления применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета МО «Колпашевский район» начиная с бюджета на 2014 год.

Глава района                                                                                   В.И. Шафрыгин

Р.В. Морозова
5 35 15
image1.jpeg